deinceps in quantum velimus substituere possumus.

175. Et licet nobis vel unum in unius locum substituere pluresve, et contra in plurium locum vel unum vel plures substituere.

179. Liberis nostris inpuberibus quos in potestate habemus, non solum ita ut supra diximus substituere possumus, id est ut si heredes non exstiterint, alius nobis heres sit; sed eo amplius, ut etiamsi heredes nobis exstiterint et adhuc inpuberes mortui fuerint, sit iis aliquis heres: velut hoc modo: „Titius filius meus mihi heres esto, si filius meus mihi heres non erit sive heres erit et prius moriatur quam in suam tutelam venerit, tunc Seius heres esto.“

191. Post haec videamus de legatis. Quae pars juris extra propositam quidem materiam videatur; nam loquitur de his juris figuris, quibus per universitatem res nobis adquiruntur; ...  
(*De legatis.*) 192. Legatorum itaque genera sunt quattuor; aut enim per vindicationem legamus, aut per damnationem, aut sinendi modo, aut per praceptionem.

(*Ad legem Falcidiām.*) 224. Sed quidem licebat totum patrimonium legatis atque libertatibus erogare nec quicquam heredi relinquere praeterquam inane nomen heredis; idque lex XII tabularum permittere videbatur, qua cavitur, ut quod quisque de re sua testatus esset, id ratum haberetur his verbis: „UTI LEGASSIT SUAE REI ITA IUS ESTO.“ Quare qui scripti heredes erant, ab hereditate se abstinebant, et idcirco plerique intestati moriebantur.

225. Itaque lata est lex Furia, qua, exceptis personis quibusdam, ceteris plus mille assibus legatorum nomine mortisve causa capere permisum non est. Sed et haec lex non perfecit quod voluit; ...

226. Ideo postea lata est lex Voconia, qua cautum est, ne cui plus legatorum nomine mortisve causa capere liceret quam heredes caperent ...

227. Lata est itaque lex Falcidia, quam cautum est, ne plus ei legare liceat quam dodrantem; itaque hoc nunc jure utimur.

(*De inutiliter relictis legatis.*) 229. Ante heredis institutionem inutiliter legatur, scilicet quia testamenta vim ex institutione heredis accipiunt,

a rozhodniž se ve stu dnech“ atd. Takto můžeme nahrazovat (substituovat) dědice, nakolik chceme.

175. A je nám dovoleno ustanoviti jednoho nebo více náhradníků na místo jednoho dědice a i na místo více dědiců dátí jednoho nebo více náhradníků (substitutů).

179. Svým nedospělým dětem, které máme v otcovské moci, můžeme ustanoviti náhradníky nejenom způsobem nahoře uvedeným — to je pro případ, že se nestanou dědici, — ale nadto i pro případ, kdy se stanou dědici, ale zemřou v nedospělosti. Ku příkladu takto: „Můj syn Titius budiž mým dědicem: nestane-li se mý syn mým dědicem nebo stane-li se jím a zemře dříve, než dospěje, tu budiž dědicem Seius.“